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EDUKACJA 
DOROSŁYCH

Przedstawienie informacji dotyczących  projektu Lider Lokalnej 
Ekologii na Radzie Pedagogicznej - wrzesień 2022;

Spotkanie z nauczycielami realizującymi projekt, rozdzielenie zadań;

Ekowywiadówka - przedstawienie informacji o projekcie - wrzesień 
2022 r.

Ekowywiadówka - systematyczne informowanie rodziców o realizacji 
projektu;

Happening ekologiczny na terenie szkoły;

Umieszczenie informacji o projekcie w dzienniku elektronicznym, 
na stronie internetowej, a także szkolnym Facebook’u;



EDUKACJA DOROSŁYCH

Na początku roku szkolnego powiadomiliśmy grono pedagogiczne o realizowanym projekcie. Jesienią 2022 
r. odbyły się spotkania z rodzicami, na których wychowawcy klas zapoznali opiekunów z tematyką projektu 
oraz regulaminem. Wywiadówkom towarzyszyła także szkolna akcja plakatowa na ten temat.

Przez cały okres realizacji projektu Lider Lokalnej Ekologii, koordynatorzy projektu oraz nauczyciele 
realizujący projekt umieszczali informacje dotyczące bieżących zadań. Ta forma komunikacji pozwoliła 
nam dotrzeć do szerokiego grona społeczności szkolnej: rodziców, nauczycieli oraz uczniów.

"Królowa Ekologii" - gazetka szkolna w formie papierowej i elektronicznej, to kolejny kanał informacyjny. 
Media docierają do szerokiego grona, dostarczają wielu ciekawych i ważnych informacji.



HAPPENING 
EKOLOGICZNY NA 
TERENIE OSIEDLA



„Czyste 
powietrze? 
To możliwe!” - 
szkolny miesiąc 
ekologiczny

I. Warsztaty prowadzone na terenie ZSP2 w Gdyni:

➢ Starsi edukują młodszych! - zajęcia na temat projektu Lider Lokalnej Ekologii.

➢ „Jak należy postępować z odpadami?”- od przedszkola do klasy 8.

➢ "Ochrona powietrza w praktyce" na zajęciach w przedszkolu ora na lekcjach w klasach 1-3.

➢ Ekologia na języku polskim, biologii, geografii, chemii, technice, informatyce, wychowaniu fizycznym.

II. Własne warsztaty terenowe (wycieczka) prowadzone poza terenem placówki:

➢ Zajęcia w terenie „Sprzątanie Świata” - klasy 0 – 8, grupy przedszkolne.

➢Zabawy ruchowe na świeżym powietrzu - radość z przebywania i aktywności na dworze.

III. Warsztaty organizowane przez KZG „Dolina Redy i Chylonki”:

➢ Warsztaty „Bliżej Europy – nowoczesne metody gospodarowania odpadami” klasa 4c.

➢ „Ciepło dla Trójmiasta” realizowane we współpracy ze spółką OPEC Gdynia

IV. Szkolne przedstawienie ekologiczne;

V. Turniej Wiedzy Ekologicznej pn. „Ochrona powietrza” dla klas 1-3 oraz 4-8;

VI. Wielkie czytanie przygód Sebka i Zuzi w grupach przedszkolnych oraz klasie 2d;

VII. Artykuły w gazetce szkolnej "Królowa Ekologii" przygotowane przez uczniów klasy 5c, 5b oraz 8c;



Warsztaty prowadzone na terenie placówki:)

Starsi edukują młodszych !

Przekazywanie wiedzy innym to sztuka. Przekonały się o tym, 

nie po raz pierwszy, uczennice klasy 5a I 5c, występując w 

roli "edukatorek klimatu"

W ramach projektu "Starsi edukują młodszych" 

uczennice przygotowały zajęcia w oparciu o własnoręcznie 

wykonane gry karciane, a także bardzo ciekawe własne gry 

grupowe. Realizując poszczególne zadania, uczniowie wspólnie 

zredagowali zasady, jak ograniczyć zanieczyszczenia powietrza: 

„Postaraj się rzadziej jeździć samochodem”, „Spaceruj, jedź 

rowerem i korzystaj z transportu publicznego”, „Nie spalaj 

odpadów w kominku.” To tylko kilka przykładowych zasad. Nie 

zabrakło zadań związanych z segregacją odpadów.



Warsztaty prowadzone na terenie ZSP2 w Gdyni

Jak należy postępować z odpadami?

Twoje śmieci mają znaczenie dla zmian 

klimatu!

W ciągu całego roku szkolnego realizowaliśmy zajęcia w 
każdej grupie wiekowej. Celem tych zajęć było 
uświadomienie całej społeczności lokalnej, że odpady 
nie tylko zanieczyszczają glebę, wody gruntowe i 
powietrze, ale powodują także emisję dwutlenku węgla 
i metanu do atmosfery, przyczyniając się tym samym 
do zmian klimatu.



Jak należy postępować z odpadami?
KONKURS FOTOGRAFICZNY – XV EDYCJA pt. „Rady na odpady” - KZG Gdynia

➢Akcja informacyjna;

➢Zajęcia warsztatowe "jak postępować z odpadami";



BLIŻEJ EUROPY –
NOWOCZESNE 
METODY 
GOSPODAROWANIA 

ODPADAMI - klasa 4c



Edukacja ekologiczna
w przedszkolu;

Zajęcia zrealizowane z wykorzystaniem 
materiałów KZG Gdynia

"Olek chroni powietrze" - kolorowanka



Edukacja ekologiczna w przedszkolu;

„Na tropie czystego powietrza”

Rozmowa z dziećmi na temat ich wrażeń i odczuć po 
wysłuchaniu bajki "Wielka Podróż Sebka i Zuzi - przygoda 
Trzecia  - Rycerski Pojedynek"



Edukacja ekologiczna 
w klasach 1-3

Kształtowanie umiejętności językowych oraz 
pogłębianie wiedzy z zakresu ochrony powierza:

➢Uczniowie klasy 2b napisali do wszystkich 
mieszkańców naszej planety! Dzieci ślą prośby, 
abyśmy dbali o Ziemię;

➢W klasie 2d  uczniowie zajęli się problemem 
zanieczyszczenia Ziemi.



Własne warsztaty terenowe  na świeżym  powietrzu!
Sprzątanie Świata 2022

Mniej śmieci!

My wierzymy, że się uda!

W tym roku już kolejny raz wyruszyliśmy, by posprzątać naszą dzielnicę. 

Tym razem w ramach corocznej międzynarodowej akcji Sprzątanie świata. 

Hasło brzmi: „Wszystkie śmieci są nasze”. Chcemy wykrzyczeć 

do  mieszkańców, małych i dużych - NIE ŚMIEĆMY WIĘCEJ!

Wyjście w teren poprzedziły zajęcia dotyczące zasady 'zero waste' i 'less 

waste' - pokazujące, jak w efektywny sposób ograniczać ilość 

powstających śmieci.



Ochrona powietrza na języku polskim

Personifikacja Ziemi już nikogo nie dziwi. Zatem czwartoklasiści 
z łatwością ułożyli życzenia dla naszej planety, uwzględnili 
wszystkie istotne potrzeby jubilatki. Znaleźliśmy też czas na 
czytanie ze zrozumieniem tekstu o smogu - ekopamiętnik 
"Czarny Dym" i na interpretację utworu Ewy Zachary "Piosenka 
plastikowego woreczka". Zabawny, aczkolwiek złowrogi refren 
piosenki tak nam zapadł w pamięć, że nuciliśmy go długo: "Nie, 
nie, nie - nie rozłożę się!"



Ochrona powietrza na 
języku polskim
Na lekcji języka polskiego uczniowie klasy 4b 
poznali komiks "Czarny dym".
Następnie, wykonali komiksy o tematyce 
ekologicznej.



"Ochrona powietrza w praktyce" - lekcja 
biologii

SKALA POROSTOWA, CZYLI JAK 
SAMEMU OCENIĆ CZYSTOŚĆ 

POWIETRZA

Listkowate, skorupiaste,

krzaczkowate - POROSTY!

Ich niebanalna budowa, ciekawe kształty i 

wrażliwość na zanieczyszczenia powietrza 

zainspirowały uczniów do wykonania prac.

Już dziś każdy uczeń może zostać 

młodszym inspektorem ochrony 

środowiska! Dzięki prostej skali porostowej 

potrafią sprawdzić stopień zanieczyszczenia 

powietrza.



"Ochrona powietrza w praktyce" - lekcja 
geografii w klasa 6

Energetyka w Europie!

Uczniowie klas 6 na lekcji geografii 
przygotowali prezentacje na temat źródeł 
energii wykorzystywanych w państwach 
Europy. W swoich pracach przedstawili 
również wady i zalety budowy elektrowni 
jądrowej. Podsumowaniem zajęć była 
dyskusja na temat: „Czy budować elektrownie 
jądrowe?". Zdania były podzielone, ale każde 
poparte merytorycznymi argumentami.



Zabawy ruchowe na świeżym powietrzu - 
radość z przebywania i aktywności na dworze

Co słychać na zajęciach wychowania fizycznego???

Uczniowie mają okazję przytulić się do drzew, nakarmić 
się ich energią. Później tę energię można spożytkować 
podczas ćwiczeń, oczywiście na świeżym powietrzu. Była 
też gra terenowa, czyli zapomniane podchody. 
Uczniowie mieli za zadanie pokonać trasę, a na trasie 
odnaleźć punkty strategiczne, wykonać zadania 
sportowe, odnaleźć ukryte litery i odczytać zakodowane 
hasło.

Obok starszych kolegów bawią się przedszkolaki.



WPŁYW LASU NA KLIMAT
ZAJĘCIA TERENOWE NA ŚWIEŻYM POWIETRZU



„Ciepło dla Trójmiasta” realizowane we 
współpracy ze spółką OPEC Gdynia

Uczniowie klasy 8a wraz z redaktorkami gazetki szkolnej brali 

udział w terenowych zajęciach ekologicznych. „Ciepło dla 

Trójmiasta” to warsztaty organizowane we współpracy ze spółką 

OPEC przez Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i 

Chylonki”.

Słuchacze zapoznali się z zasadami funkcjonowania wytwórców 

i dystrybutorów ciepła, a także poszerzyli swoją wiedzę na temat 

produkcji energii. W obiekcie Sp. OPEC Gdynia w Wejherowie 

poznali najważniejsze zagadnienia oraz zasady działania 

urządzeń w węźle cieplnym wymiennikowym.

To, co najbardziej przykuło uwagę uczniów, to hasło: „rachunki 

za ciepło nie muszą wstrząsać Twoim budżetem.” Poznali 

porady, jak prawidłowo wykorzystywać ciepło i oszczędzać. O 

oszczędnościach można  przeczytać w 7 numerze gazetki 

"Królowa Ekologii".



SZKOLNE PRZEDSTAWIENIE EKOLOGICZNE
"Aleją Gwiazd do zmiany świata"

Czy można połączyć zarządzanie firmą z jednoczesną 
troską o czyste powietrze?? W naszej spółce M&E to 
możliwe! Firma wykorzystuje biogaz z wszystkich 
okolicznych gospodarstw, prowadzi hotel eco-
friendly – z instalacją fotowoltaiczną i ekologiczną 
kuchnią oraz pielęgnuje własny ogródek.

Przedstawienie „Aleją Gwiazd do zmiany świata”, to 
ukazanie takiej właśnie idealnej placówki. Na scenie 
zagościł taniec, kolor, muzyka, gorzkie słowa i 
szczęśliwe zakończenie.



"Aleją Gwiazd do zmiany świata"



TURNIEJ WIEDZY EKOLOGICZNEJ
Ochrona powietrza w praktyce!

Turniej wiedzy ekologicznej odbył się w dwóch kategoriach wiekowych:

- klasy 1-3

- klasy 4-8

Celem konkursu było rozwijanie wrażliwości na problemy środowiska 
naturalnego. Zakres materiału obejmował podstawę programową 
przedmiotów przyrodniczych, a także zagadnienia związane z tematem 
projektu Lider Lokalnej Ekologii.

Liczba osób biorących udział w konkursie:

➢ Klasy 1-3 – 18 osób

➢ Klasy  4-8 – 39 osób

Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbędzie się na Gali 
Laureatów. Poziom wiedzy dzieci i młodzieży był bardzo wysoki. Wszyscy 
uczestnicy zasłużyli na wyróżnienie.



XVI KONKURS EKOLOGICZNY
Ochrona powietrza!

Gratulujemy Krzysztofowi 

Walterowi i Dawidowi Zalewskiemu 

zajęcia III miejsca w XVI Konkursie 

Wiedzy Ekologicznej.



Jak należy postępować z odpadami?
KONKURSY EKOLOGICZNE "ZBIÓRKA SUROWCÓW WTÓRNYCH 2022/2023"

Sukcesem zakończyły się tegoroczne zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, na-
krętek i baterii. Wszystkim osobom, które zaangażowały się w te akcje, serdecznie dziękujemy:) 
Kolejny raz udowodniliśmy, że los naszej planety nie jest nam obojętny.



EKOPROJEKTOWANIE

➢Ochrona powietrza w praktyce” - projekt ulotki;

➢DOBRE PRAKTYKI – kodeks świetliczaka;

➢Prezentacja Power Point nt. Projektu;

➢Gra planszowa – Pokonaj smoga;

➢Wystawa prac plastycznych - " Z głową w chmurach....CO2 to 
ma być?"

➢Konkurs plastyczny - "Daj drugie życie rzeczom"

➢"Daj drugie życie rzeczom" - lekcja biologii i geografii;

➢Jak i czym oddychamy? - projekty makiet;



PROJEKT ULOTKI
Jak oszczędzać 
energię w szkole?
Jak oszczędzać energię w szkole. W 

salach pojawiła się zalaminowana 

ulotka z hasłem "Nie zużywaj, lecz 

używaj!".  Zwracamy uwagę na 

ważną kwestię, jaką jest wyłączanie 

przycisku czuwania.



DOBRE PRAKTYKI 
– KODEKS 
ŚWIETLICZAKA



"Ochrona powietrza w praktyce" - lekcja 
informatyki
Prezentacje Power Point



GRA PLANSZOWA – 
"Pokonaj smoga"

W ramach projektu ,,Lider Lokalnej Ekologii” powstały gry planszowe i 
karciane takie jak:

,,Ekologiczne Uno” to rozgrywka, która wygląda tak samo jak w przypadku 
klasycznego Uno, lecz pokazuje jak nie zanieczyszczać środowiska. Autorami 
tej gry są Nina, Larysa, Ania, Marysia, Kalina, Klaudyna, Olaf i Zosia z klasy 
5a.

,,Oczyszczanie świata” to po prostu zmodyfikowana wersja ,,Monopoly”, w 
której chodzi o kupowanie terenów świata i oczyszczanie ich. Wykonali ją 
Rafał i Kacper z 5c.

,,Smogowy Piotruś” ta karcianka pokazuje jak bardzo świat jest 
zanieczyszczony. Zrobiły ją Aniela i Ania z 5b.

,,Ekologiczne Dobble” ta wersja Dobble niczym nie różni się od klasycznej 
poza ilustracjami, które nawiązują do przeróżnych dziedzin 
ekologii. Wykonały ją Marta i Martyna z 5c.



" Z głową w chmurach....CO2 to ma być?"
Wystawę przygotowała pani Natalia Myszko



" Z głową w chmurach....CO2 
to ma być?"
Inspiracją wystawy była rzeźba Auguste'a Rodina "Myśliciel", 
przedstawiająca postać zamyślonego mężczyzny, 
zmagającego się z przejmującym wewnętrznym konfliktem.

Według samego Rodina, jego myśliciel zadaje odwieczne 
pytania:

"Kim jestem?",

" Skąd pochodzę i dokąd zmierzam?",

"Jaki jest mój cel?"

W swoich pracach uczniowie klas 4-6 wykorzystując 
różnorodne techniki plastyczne, próbowali rozważyć te 
trudne zagadnienia pod kątem zanieczyszczenia powietrza.





Konkurs plastyczny
     "Daj drugie życie rzeczom"

  

Nie możesz zużyć kreatywności.

Im więcej używasz, tym więcej masz.

                   Maya Angelou



"Daj drugie życie rzeczom"
P O M O CE DY DAK TYCZNE P O W STAŁE NA LEKCJACH  BI O LO GII  I  GEO GRAFII .



"Jak i czym oddychamy?"  - projekt uczniów klasy 3b



KONKURS NA 
WIERSZ EKO

Sztuka czyści duszęz codziennej warstwy kurzu

Pablo Picasso

Być EKO

Drzewka razem sadzimy,

Świetnie się przy tym bawimy.

Dobrze też śmieci posortować,

Płot od nowa pomalować.

Każde drzewo jest tlenu producentem,

A dwutlenku konsumentem,

Lecz niestety dużo drzew wycinamy,

Brudne sumienie po tym mamy.....

                Hanna  Burlikowska



„Na tropie 
czystego 
powietrza”

„Eko-lektura” – zapoznanie się z 
komiksem z cyklu „Eko-pamiętnik” 
#07 pt. „Czarny Dym”

„Ekologiczny klub filmowy” - 
obejrzenie filmu „UWAGA! Zmiana 
klimatu odc. 2 Ochrona powietrza”

Debata klas ósmych pod hasłem:
„Ochrona powietrza w praktyce"



„Eko-lektura” – zapoznanie się z komiksem z 
cyklu „Eko-pamiętnik” #07 pt. „Czarny Dym”

W ramach projektu Lider Lokalnej Ekologii 

uczniowie klasy 6d przygotowali i 

przeprowadzili na godzinie wychowawczej 

klasową dyskusję. Dotyczyła ona szkodliwości 

spalania w domowych piecach odpadów i paliw 

niskiej jakości.



Eko Pamiętnika nr 7 pt. "Czarny dym" - 
zajęcia rewalidacji
W czasie zajęć rewalidacji zrealizowane zostały zajęcie 
na bazie Eko Pamiętnika nr 7 pt. "Czarny dym".

Zapoczątkowała je dyskusja na temat szkodliwości 
spalania odpadów w domowych piecach. Na bazie 
treści komiksu uczeń kształtował umiejętności 
głośnego czytania i czytania ze zrozumieniem. Wyciągał 
również wnioski poszukując pomysłów na to, jak 
można było zapobiec pożarowi. Szczególne 
zainteresowanie w trakcie czytania wzbudził w chłopcu 
projekt "K.O.Z. A" a także szczegóły pokazu 
zaprezentowanego przez strażników miejskich - 
metoda "palenia od góry".



„Na tropie czystego 
powietrza” lekcja geografii w klasach 7

Lekcja geografii w oparciu o  film „UWAGA! Zmiana 
klimatu odc. 2 Ochrona powietrza.”

Na pierwszej lekcji uczniowie obejrzeli film, a następnie 
odbyła się dyskusja i szukanie informacji co dzieje się w 
Gdyni w sprawie ochrony powietrza. Na 
kolejnej lekcji młodzież przygotowała prezentacje na 
temat: "Jak mieszkańcy mogą włączać się w działania 
gminy i zapobiegać indywidualnie zanieczyszczeniom 
powietrza?



Debata klas ósmych pod hasłem:  
„Ochrona powietrza w praktyce”

Tematów projektów to m.in. wdrażanie nowoczesnych 
technologii przemysłowych, emisja CO2, “Zielone płuca” miast, 
eliminacja ciężkiego transportu, nieprzegrzewanie domów, 
izolacyjne pasy zieleni i to nie wszystko. Grupa ekspertów z klas 
ósmych w drugiej odsłonie debaty podjęła się trudnego zadania: 
odpowiedzi na pytania publiczności.

Uczniowie wykazali się determinacją i pomysłowością. Młodzież 
wpadła na niezwykle interesujące rozwiązania. Największą 
popularnością cieszyły się: ruchoma makieta miasta, konstrukcja 
elektrowni wodnej struktura komina z filtrem oraz zabawne 
gadżety, którymi prezentujący skradli serca uczniów i nauczycieli.

                                        Debatę przygotowały panie Karolina Pop i Monika Aranowska



JESTEŚMY 
MEDIALNI

Informacje dot. zagadnień projektu na 
tablicy ogłoszeń

Akcja ulotkowa/plakatowa (materiały 
otrzymane od KZG lub własne)

Informacje dot. tematu projektu na 
stronie internetowej szkoły/ profilu FB

Gazeta szkolna "Królowa Ekologii"

Artykuły dotyczące tematu projektu – 
Gdynia Edukacyjna



INFORMACJE DOTYCZĄCE PROJEKTU
"Z ŻYCIA LIDERA LOKALNEJ EKOLOGII"



AKCJA 
PLAKATOWA W 
PRZEDSZKOLU



"ŚWIAT POD OCHRONĄ!"
Akcja plakatowa - świetlica

Świetliczaki klas drugich w ramach projektu Lider 

Lokalnej Ekologii wykonały plakat dotyczący 

świadomej segregacji śmieci oraz pracę techniczną- 

makietę z uwzględnieniem paneli fotowoltaicznych



WYBIERAM ROWER!
Akcja plakatowa

Transport samochodowy przyczynia się do pogarszania się 

jakość powietrza oraz do zmian klimatu przez emisję ze 

spalania paliw kopalnych. My wybieramy rower!

Jazda rowerem to coś więcej niż sport, rekreacja czy 

środek transportu. Rower to klucz otwierające drzwi do 

zdrowia, bogactwa, szczęścia i długiego, bezstresowego 

życia. Zobacz, dlaczego warto jeździć na 

rowerze….” Odpowiedzią są projekty przygotowane przez 

uczniów klas 4 – 6 na lekcjach techniki oraz klas 7 na 

lekcjach chemii.



AKCJA PLAKATOWA / ULOTKOWA
w klasach 4 - 8

Uczniowie redakcji gazetki szkolnej "Królowa 
Ekologii" po wydaniu kolejnych numerów 
prowadzili akcję promocyjną.

W gazetce umieszczono wiele informacji o 
działaniach Związku.



AKCJA PLAKATOWA / ULOTKOWA
w klasach 4 – 8
DZIEŃ OTWART ZSP2



Informacje dot. tematu projektu na 
stronie internetowej szkoły/ profilu FB



"Królowa Ekologii"

KRÓLOWA EKOLOGII nr 5

KRÓLOWA EKOLOGII nr 6

KRÓLOWA EKOLOGII nr 7

https://www.canva.com/design/DAFSR1DVHvc/Ly5ec_L_Or7J_yJtvD84xQ/view?utm_content=DAFSR1DVHvc&utm_campaign=designshare&utm_medium=link&utm_source=publishsharelink
https://www.canva.com/design/DAFaK11lQzc/hKvhSigGLxTLam44ShAWFQ/view?utm_content=DAFaK11lQzc&utm_campaign=designshare&utm_medium=link2&utm_source=sharebutton
https://www.canva.com/design/DAFhF2UcDR0/5fVB-EOwhJyTGG2ginma-A/view?utm_content=DAFhF2UcDR0&utm_campaign=designshare&utm_medium=link&utm_source=publishsharelink


Artykuły dotyczące tematu projektu:)

Gdynia Edukacyjna -Gdyńscy uczniowie chcą 
ocalić świat

O ochronie powietrza 
z przedstawicielami Funduszu Narodów
Zjednoczonych na Rzecz Dzieci UNICEF

https://www.gdynia.pl/mieszkaniec/aktualnosci,4018/gdynscy-uczniowie-chca-ocalic-swiat,573333
https://www.gdynia.pl/mieszkaniec/aktualnosci,4018/gdynscy-uczniowie-chca-ocalic-swiat,573333


Laboratorium 
edukacji 
ekologicznej

➢Kalendarzowy pomiar jakości powietrza w mojej okolicy;

➢ Doświadczenie "Jak powstaje smog";

➢„Czy rośliny doniczkowe poprawiają jakość powietrza w 
domu i szkole?;

➢ "Dbamy o czyste powietrze!"- doświadczenie;

➢"Ślad węglowy" - badanie ankietowe;



Kalendarzowy pomiar jakości powietrza 
w okolicy ZSP2 w Gdyni

Kalendarzowy pomiar jakości powietrza w okolicy 
ZSP2 w Gdyni

Uczniowie klasy 6d dokonywali codziennego pomiaru 
jakości powietrza w okolicy ZSP2 w Gdyni. Chłopcy 
korzystali z gdyńskiego monitoringu służącego do 
takich badań. Przez dwa tygodnie obserwowali, co 
dzieje się w powietrzu w okolicy naszej szkoły, na 
internetowej mapie dostępnej pod adresem: 
powietrze.gdynia.pl. Na podstawie odczytów 
uczniowie wyciągali wnioski, okazało się, że możemy 
bez obaw o własne zdrowie oddychać pełną piersią. 
Mateusz, Kuba i Patryk swoją pracę przedstawili 
klasie 6d na godzinie wychowawczej.



EKSPERYMENTY/ OBSERWACJE
"Dbamy o czyste powietrze" - grupa pięciolatków "Delfiny"

Pomysł na eksperyment z książki pt. ,,Laboratorium edukacji ekologicznej " Gdynia 2019

➢ Uczniowie klasy 1a pod opieka pani  Agaty Pazdur przeprowadzili 

doświadczenie "Jak powstaje smog".

➢ Przedszkolaki z grupy ,,Muszelki" przeprowadziły eksperyment 

"Czyste powietrze".



Jak rośliny wpływają na jakość powietrza?
Większość z nas wybiera rośliny doniczkowe 
pod kątem ich estetyki, ale szczególną 
uwagę warto zwrócić na te, które dodatkowo 
mają wyjątkowo korzystny wpływ na jakość 
powietrza w mieszkaniu.

Uczniowie klas 4-8 brali udział w warsztatach:

➢Dzieciaki Sadzeniaki;

➢Las w słoiku;



„Czy rośliny doniczkowe poprawiają 
jakość powietrza w domu i szkole?;

Kwiaty, muzyka i my…

W czasie warsztatów połączyliśmy praktykę z teorią, 

czyli… dowiedzieliśmy się:

➢ czy przesadzanie roślin doniczkowych jest konieczne;

➢ czy ziemia z ogródka jest dobra dla domowych roślin;

➢ kiedy rośliny należy przesadzać;

➢ co zrobić z poskręcaną bryłą korzeniową;

➢ jak duża powinna być nowa doniczka;

➢ jak głęboko sadzić roślinę;

➢ jakie rośliny wybrać do pokoju/klasy;

Prezentacja Power Point



"ŚLAD  WĘGLOWY "

Pomiar śladu węglowego  to pierwszy krok do jego zmniejszenia. Na lekcjach 

informatyki uczniowie mierzyli go, korzystając z kalkulatora dostępnego online. 

Taka wiedza na tle innych: Polaków, Europejczyków… wielu osobom dawała do 

myślenia.

W celu sprawdzenia swojej wiedzy, jak zmniejszyć ślad węglowy, uczniowie 

uczestniczyli w quizie na platformie Kahoot.



"OCHRONA POWIETRZA W 

PRAKTYCE"

DOŚWIADCZENIA I OBSERWACJE 

 DZIEŃ OTWARTY W ZSP2



Podsumowanie 
projektu:

➢Dzień Ziemi;

➢Wręczenie nagród w konkursach " Eko wiersz", " Daj drugie 
życie rzeczom";

➢Wręczenie nagród w konkursach zbiórki surowców wtórnych 
oraz turnieju ekologicznego wiedzy nastąpi na Gali 
Laureatów 2023;

➢Programy i projekty ekologiczne związane z ochroną 
powietrza realizowane w ZSP2 ;



Podsumowanie projektu:
Projekt Lider Lokalnej Ekologii jest realizowany od wielu lat w naszej szkole. Mamy swój system, 
plan pracy, który się sprawdza i przynosi wymierne korzyści. Stawiamy na  kształtowanie postaw 
proekologicznych w trzech obszarach: myślę, czuję, działam. 
Oddziałujemy interdyscyplinarnie dzięki temu udało nam się zrealizować wszystkie założone cele:

➢  wzrost świadomości ekologicznej społeczności lokalnych w zakresie świadomego korzystania z 
zasobów przyrody, w tym znajomość tematu związanego z ochroną powietrza,

➢ kształtowanie wśród społeczności szkolnej nawyków zapobiegania i ograniczania wytwarzania 
odpadów,

➢ budowanie społeczeństwa obywatelskiego w obszarze ochrony środowiska,

➢ wzrost świadomości ekologicznej społeczności lokalnych w zakresie prawidłowych zasad 
postępowania z odpadami komunalnymi,

➢ przyjmowanie postawy świadomości wartości i poczucia odpowiedzialności za obecny i przyszły 
stan środowiska przyrodniczego,

➢ gotowość do działań na rzecz zrównoważonego rozwoju,

➢ kształtowanie poczucia wartości i przydatności indywidualnego oraz grupowego działania.

W ramach projektu wracaliśmy do tematów z ubiegłych lat "Toaleta to nie śmietnik", "Im mniej, tym 
lepiej!" . Te wszystkie zagadnienia mają jeden cel, ochronę środowiska naturalnego, które jest 
całością.



DZIEŃ ZIEMI 2023
Eko event w ZSP2

17-21 kwietnia będzie wyjątkowym czasem pod hasłem TYDZIEŃ DLA ZIEMI. 

OCHRONA POWIETRZA W PRAKTYCE

Jest to moment na podsumowanie całorocznych działań realizacji projektu Lider Lokalnej 

Ekologii „Ocalimy Świat”

Dzień 1:

Zielony dzień - stroje z akcentem zielonym, Akcja „Zielona koniczyna”, Życzenia dla Ziemi - 

wystawa, sesja foto, szukanie odp. na pytanie „Czy rośliny doniczkowe poprawiają jakość 

powietrza w domu i szkole?; warsztaty ekologiczne „Pokonaj smoga.

Dzień 2:

Akcja informacyjna- Jak oszczędzać energię w szkole; Podsumowanie konkursów: „Zbiórka 

surowców wtórnych”; Konkurs „Ochrona powietrza w praktyce”.

Dzień 3:

Wystawa plastyczna „Z głową w chmurach… CO2 to ma być???”.

Dzień 4:

Debata kl. 8 „Ochrona powietrza; Myśl, co robisz”; Podsumowanie pracy zespołu redakcji 

"Królowej Ekologii"; Finał konkursu „Wiersz ekologiczny”

Dzień 5:

Marsz Ekologiczny na Karwinach; Przedstawienie „Aleją Gwiazd do zmiany świata”; 

„Wybieramy rower”- wystawa,



Dzień Ziemi 2023 w klasach 0-8

Oto oni… ponad 700 uczniów klas 0-8 z nauczycielami , 

którzy działają dla dobra naszej planety. "Zielono mi i 

spokojnie..." Zachęcają tym samym do dbania o 

środowisko. "Zielono mi, szmaragdowo... " Wdrażają 

poprzez to działania ekologiczne i zmieniają swoje 

przyzwyczajenia, żeby żyć eko.



DZIEŃ ZIEMI W PRZEDSZKOLU
➢ SADZENIE ROŚLIN

Muszelki postanowiły zadbać o teren wokół naszego przedszkola. 
Dzielnie sadziły kwiatki , pomagały przy kopaniu dołków i podlewały 
zasadzone rośliny.

➢ DBAJMY O DRZEWA

Dzieci miały okazję przekonać się jak leczniczy wpływ na nasz organizm 
ma przebywanie wśród drzew i przytulanie się do nich . Ze spaceru 
wróciły odprężone i zrelaksowane.



I. „Zmiany klimatu na przykładzie miast”

• Krystyna Ciesielska – nauczanie zintegrowane

• Sylwia Omernik – nauczyciel wspomagający

• Małgorzata Czyż - nauczyciel przyrody i geografii

II. Ocalimy Świat - Cała Polska Czyta Dzieciom

• Agnieszka Gałęziewska - nauczyciel języka polskiego

• Karolina Pop - nauczanie zintegrowane

• Sylwia Omernik – nauczyciel biologii/wspomagający

• Małgorzata Czyż - nauczyciel przyrody/geografii

III. Akademia Edukatora Klimatu!

• Paulina Kąkol - nauczyciel matematyki/informatyki

• Katarzyna Bugajska – Koriat- nauczyciel historii

• Małgorzata Czyż- nauczyciel przyrody/geografii

Ochrona powietrza - programy i projekty ekologiczne realizowane w ZSP2
Programy realizowane są przez nauczycieli z różnych poziomów nauczania:



MATERIAŁY 
ŹRÓDŁOWE

Filmy edukacyjne znajdujące się na stronie internetowej 
Komunalny Związek Gmin „Doliny Redy i Chylonki”

Materiały znajdujące się na stronie internetowej 
Komunalny Związek Gmin „Doliny Redy i Chylonki”

Materiały znajdujące się na stronie 
internetowej  www.naszaziemia.pl;

Materiały i informacje uzyskane w ramach udziału w 
projekcie

Szkoła dla środowiska/ Akademia Edukatora Klimatu/ 
Ocalić Świat

http://www.klubgaja.pl//

http://www.naszaziemia.pl/
http://www.naszaziemia.pl/


DZIĘKUJEMY ZA 
UWAGĘ :)

"Ziemi nie 

odziedziczyliśmy po 

poprzednim pokoleniu, 

ale pożyczyliśmy od 

następnego"
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